



Dirección General  
Contrataciones Públicas

No. EXPEDIENTE  
**INDOTEL-DAF-CM-2022-0013**

Fecha de emisión: 31/3/2022

**Instituto Dominicano de las Telecomunicaciones**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **INDOTEL-2022-00129**

Descripción: **Compra de equipos de sistema de audio.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Massulia, SRL**

RNC: **132321413**

Nombre comercial: **Massulia, SRL**

Domicilio comercial: **Marcos A. Cabral, Urbanización Ramon Matías Mella, 11905 - ,  
REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **829-889-1040**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Cheque**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **371,814.34**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

*[Handwritten Signature]*  
Firma  
*[Handwritten Name]*  
Nombre y Apellido



*[Handwritten Signature]*  
Firma  
*[Handwritten Name]*  
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4511190 1	Micrófonos inalámbricos con al menos 20 frecuencia multi scan	8.00	UD	29,900.00	239,200.00		0.00	43,056.00	282,256.00
2	4511190 1	Stand de mesa para micrófonos inalámbricos	8.00	UD	3,247.00	28,376.00		0.00	5,107.68	33,483.68
3	4511190 1	Cables de micrófono KMS de 5 pies	8.00	UD	1,900.00	15,200.00		0.00	2,736.00	17,936.00
4	4511190 1	Micrófono de cable ejecutivo de pódium	1.00	UD	10,500.00	10,500.00		0.00	1,890.00	12,390.00
5	4511190 1	Cables de micrófono KMS 1.5 XLR-M de 30 pies	3.00	UD	2,600.30	7,800.90		0.00	1,404.16	9,205.06
6	4511190 1	Cables HDMI de 5 pies	2.00	UD	1,890.00	3,780.00		0.00	680.40	4,460.40
7	4511190 1	Convertidor de UTP a HDMI	1.00	UD	1,100.00	1,100.00		0.00	198.00	1,298.00
8	4511190 1	Convertidor de HDMI a UTP	1.00	UD	1,100.00	1,100.00		0.00	198.00	1,298.00
9	4511190 1	Pies de cable UTP	30.00	UD	18.00	540.00		0.00	97.20	637.20
10	4511190 1	Servicio de instalación	1.00	UD	7,500.00	7,500.00		0.00	1,350.00	8,850.00

Subtotal RD\$	315,096.90
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	0.00
Total Otros Impuestos RD\$	56,717.44
<b>Total RD\$</b>	<b>371,814.34</b>

Observaciones:

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

 Firma	 Firma
 Nombre y Apellido	 Nombre y Apellido



Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
7	Convertidor de UTP a HDMI	Av. Abrahan Lincoln No.962 DO	1.00	1/4/2022 10:00:00 a.m.
6	Cables HDMI de 5 pies	Av. Abrahan Lincoln No.962 DO	2.00	1/4/2022 10:00:00 a.m.
8	Convertidor de HDMI a UTP	Av. Abrahan Lincoln No.962 DO	1.00	1/4/2022 10:00:00 a.m.
10	Servicio de instalación	Av. Abrahan Lincoln No.962 DO	1.00	1/4/2022 10:00:00 a.m.
9	Pies de cable UTP	Av. Abrahan Lincoln No.962 DO	30.00	1/4/2022 10:00:00 a.m.
2	Stand de mesa para micrófonos inalámbricos	Av. Abrahan Lincoln No.962 DO	8.00	1/4/2022 10:00:00 a.m.
1	Micrófonos inalámbricos con al menos 20 frecuencia multi scan	Av. Abrahan Lincoln No.962 DO	8.00	1/4/2022 10:00:00 a.m.
3	Cables de micrófono KMS de 5 pies	Av. Abrahan Lincoln No.962 DO	8.00	1/4/2022 10:00:00 a.m.
5	Cables de micrófono KMS 1.5 XLR-M de 30 pies	Av. Abrahan Lincoln No.962 DO	3.00	1/4/2022 10:00:00 a.m.
4	Micrófono de cable ejecutivo de pódium	Av. Abrahan Lincoln No.962 DO	1.00	1/4/2022 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

Adriana Legado Peña  
Nombre y Apellido




Firma

Yonara Buzón  
Nombre y Apellido